

法人化2年度収支決算

H22決算

H23決算

収入	205億6,200万円	210億7,800万円	5億1,600万円の収入増 (うち3億8,500万円は医業収入増)
支出	191億5,100万円	195億4,100万円	3億9,000万円の支出増
<hr/>			
経常利益	14億1,100万円	⇒ 15億3,700万円	1億2,600万円の増
純利益	3億1,000万円	⇒ 8億9,000万円	5億8,000万円の増

平成23年度患者数等の状況

(単位:人、日)

		入院患者				外来患者		病床数 (床)	病床利用率 (%)
		新規患者数	延べ数	一日平均	平均在院日数	延べ数	一日平均		
中央病院	22年度	13,324人	186,727人	512人	14.0日	274,280人	1,129人	671床	75.9%
	23年度	13,386人	173,077人	473人	12.9日	281,979人	1,158人	671床	70.5%
	増減	62人増	13,650人減	39人減	1.1日減	7,699人増	29人増	-	5.4P減
	増減率	0.5%増	7.3%減	7.6%減	7.8%減	2.8%増	2.6%増	-	-
北 病 院	22年度	639人	65,305人	179人	103.2日	59,876人	246人	200床	89.5%
	23年度	622人	64,000人	175人	102.3日	59,413人	244人	200床	87.6%
	増減	17人減	1,305人減	4人減	0.9日減	463人減	2人減	-	1.9P減
	増減率	2.7%減	2.0%減	2.2%減	0.9%減	0.8%減	0.8%減	-	-
合 計	22年度	13,963人	252,032人	691人	-	334,156人	1,375人	871床	79.3%
	23年度	14,008人	237,077人	648人	-	341,392人	1,402人	871床	74.4%
	増減	45人増	14,955人減	43人減	-	7,236人増	27人増	-	4.9P減
	増減率	0.3%増	5.9%減	6.2%減	-	2.2%増	2.0%増	-	-

平成23年度収支決算

(単位:百万円)

	法人計		
	H22決算	H23決算	増減
収入の部	20,562	21,078	516
営業収益	20,009	20,523	514
医業収益	16,800	17,185	385
入院収益	11,704	11,610	▲ 94
外来収益	4,683	5,093	410
その他	413	482	69
運営費負担金収益	2,866	3,022	156
資産見返負債戻入	254	196	▲ 58
その他営業収益	89	120	31
営業外収益	553	555	2
運営費負担金収益	401	384	▲ 17
その他営業外収益	152	171	19
支出の部	19,151	19,541	390
営業費用	17,951	18,473	522
医業費用	17,770	18,294	524
給与費	7,848	8,093	245
材料費	4,791	4,897	106
薬品費	3,094	3,244	150
診療材料費	1,664	1,614	▲ 50
経費	2,551	2,618	67
減価償却費	2,531	2,635	104
研究研修費	49	51	2
一般管理費	181	179	▲ 2
給与費	144	152	8
経費	37	27	▲ 10
営業外費用	1,200	1,068	▲ 132
経常利益	1,411	1,537	126
臨時利益	224	4	▲ 220
臨時損失	1,325	651	▲ 674
退手	1,300	500	▲ 800
その他	25	151	126
純利益	310	890	580

平成23年度収支決算

(単位:百万円)

	中央病院			北病院			本部			法人計		
	H22決算	H23決算	増減	H22決算	H23決算	増減	H22決算	H23決算	増減	H22決算	H23決算	増減
収入の部	18,021	18,446	425	2,498	2,568	70	43	64	21	20,562	21,078	516
営業収益	17,485	17,906	421	2,481	2,553	72	43	64	21	20,009	20,523	514
医業収益	14,920	15,254	334	1,880	1,931	51	0	0	0	16,800	17,185	385
入院収益	10,473	10,364	▲ 109	1,231	1,246	15			0	11,704	11,610	▲ 94
外来収益	4,061	4,442	381	622	651	29			0	4,683	5,093	410
その他	386	448	62	27	34	7			0	413	482	69
運営費負担金収益	2,284	2,413	129	539	545	6	43	64	21	2,866	3,022	156
資産見返負債戻入	223	159	▲ 64	31	37	6			0	254	196	▲ 58
その他営業収益	58	80	22	31	40	9			0	89	120	31
営業外収益	536	540	4	17	15	▲ 2	0	0	0	553	555	2
運営費負担金収益	391	375	▲ 16	10	9	▲ 1			0	401	384	▲ 17
その他営業外収益	145	165	20	7	6	▲ 1			0	152	171	19
支出の部	16,667	17,037	370	2,301	2,324	23	183	180	▲ 3	19,151	19,541	390
営業費用	15,525	16,026	501	2,245	2,268	23	181	179	▲ 2	17,951	18,473	522
医業費用	15,525	16,026	501	2,245	2,268	23	0	0	0	17,770	18,294	524
給与費	6,515	6,772	257	1,333	1,321	▲ 12			0	7,848	8,093	245
材料費	4,460	4,544	84	331	353	22			0	4,791	4,897	106
薬品費	2,777	2,904	127	317	340	23			0	3,094	3,244	150
診療材料費	1,652	1,603	▲ 49	12	11	▲ 1			0	1,664	1,614	▲ 50
経費	2,200	2,262	62	351	356	5			0	2,551	2,618	67
減価償却費	2,308	2,403	95	223	232	9			0	2,531	2,635	104
研究研修費	42	45	3	7	6	▲ 1			0	49	51	2
一般管理費	0	0	0	0	0	0	181	179	▲ 2	181	179	▲ 2
給与費			0			0	144	152	8	144	152	8
経費			0			0	37	27	▲ 10	37	27	▲ 10
営業外費用	1,142	1,011	▲ 131	56	56	0	2	1	▲ 1	1,200	1,068	▲ 132
経常利益	1,354	1,409	55	197	244	47	▲ 140	▲ 116	24	1,411	1,537	126
臨時利益	224	4	▲ 220			0			0	224	4	▲ 220
臨時損失	1,320	650	▲ 670	5	1	▲ 4	0	0	0	1,325	651	▲ 674
退手	1,300	500	▲ 800			0			0	1,300	500	▲ 800
その他	20	150	130	5	1	▲ 4			0	25	151	126
純利益	258	763	505	192	243	51	▲ 140	▲ 116	24	310	890	580